
12/08/2022 13:47 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico Complementar nº 1

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45163/completo_relatorio_ata_complementar_completo_868711259.html 1/4

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Complementar nº 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 017/2022

Às 13:48:59 horas do dia 11 de Agosto de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a)
Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ACABAMENTO GRAFICO DO TIPO
RECEITUARIOS, FICHAS DE ATENDIMENTO E OUTROS DESTINADOS AO USO E CONTROLE DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE NO ATENDIMENTO MÉDICO DE SIMÃO DIAS.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02;
na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital.

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GERENALDO SANTOS 36.987.611/0001-12 R$ 110.997,50 12/08/2022 10:53:42 Readequado

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/08/2022
13:48:59

O LOTE 1 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: 1,2,3,4,5

Sistema 12/08/2022
10:53:42

O fornecedor GERENALDO SANTOS teve o valor do seu lance readequado para
R$ 110.997,50. Pelo próprio fornecedor.

Sistema 12/08/2022
12:35:06

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GERENALDO SANTOS 36.987.611/0001-12 R$ 110.997,50

2º ZRS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 34.563.100/0001-48 R$ 113.237,50

Mensagens do Lote 2

Usuário Data/Hora Mensagem



12/08/2022 13:47 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico Complementar nº 1

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45163/completo_relatorio_ata_complementar_completo_868711259.html 2/4

Mensagens do Lote 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/08/2022
13:48:59

O LOTE 2 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo:
1,2,3,4,5

Sistema 12/08/2022
12:35:06

A disputa do LOTE 2 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GERENALDO SANTOS 36.987.611/0001-12 R$ 18.000,00

2º ZRS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 34.563.100/0001-48 R$ 18.940,00

Mensagens do Lote 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/08/2022
13:48:59

O LOTE 3 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo:
1,2,3,4,5

Sistema 12/08/2022
12:35:06

A disputa do LOTE 3 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GERENALDO SANTOS 36.987.611/0001-12 R$ 470,00

2º WLS SERVICOS E COMERCIO LTDA 24.484.897/0001-34 R$ 470,00

3º FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 36.157.965/0001-30 R$ 489,00

4º ZRS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 34.563.100/0001-48 R$ 491,00

Mensagens do Lote 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/08/2022
13:48:59

O LOTE 4 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo:
1,2,3,4,5

Sistema 12/08/2022
12:35:06

A disputa do LOTE 4 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$



12/08/2022 13:47 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico Complementar nº 1

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45163/completo_relatorio_ata_complementar_completo_868711259.html 3/4

Classificação Final do Lote 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GERENALDO SANTOS 36.987.611/0001-12 R$ 67.958,00

2º ZRS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 34.563.100/0001-48 R$ 69.837,40

Lances do Lote 5

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GERENALDO SANTOS 36.987.611/0001-12 R$ 30.479,00 12/08/2022 10:54:16 Readequado

Mensagens do Lote 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/08/2022
13:48:59

O LOTE 5 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo:
1,2,3,4,5

Sistema 12/08/2022
10:54:16

O fornecedor GERENALDO SANTOS teve o valor do seu lance readequado para
R$ 30.479,00. Pelo próprio fornecedor.

Sistema 12/08/2022
12:35:06

A disputa do LOTE 5 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GERENALDO SANTOS 36.987.611/0001-12 R$ 30.479,00

2º ZRS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 34.563.100/0001-48 R$ 31.359,00

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 11/08/2022
13:57:44

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo -
PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 11/08/2022
14:50:00hs até o dia 12/08/2022 08:00:00hs para o(s) fornecedor(es): 

GERENALDO SANTOS.

Sistema 12/08/2022
08:00:02

O prazo para o fornecedor GERENALDO SANTOS enviar a proposta final está
encerrado.

Pregoeiro 12/08/2022
08:06:01

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo -
PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 12/08/2022
08:06:00hs até o dia 12/08/2022 13:05:00hs para o(s) fornecedor(es): 

GERENALDO SANTOS.



12/08/2022 13:47 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico Complementar nº 1

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45163/completo_relatorio_ata_complementar_completo_868711259.html 4/4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 12/08/2022
12:33:18

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor GERENALDO SANTOS foi
encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:35:06 horas do dia 12 de Agosto de 2022 cuja
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: B0358DEFE5ECCD99B80F344A0B2CE35A

JOSÉ DOUGLAS ALVES ANDRADE 
Pregoeiro(a) Oficial

 
 

JOSÉ FELIPE TRINDADE CRUZ 
Equipe de Apoio 

 


